eser tarafımızca neşredileceği için ayrıntılı bir dil, üslup ve muhteva

analizi yapılmayacak, sadece eserin Hubbî’ye aidiyeti ve genel yapısı

hakkında bilgi verilecektir.

Hubbî’nin Hurşîd u Cemşîd Mesnevisi ve Minyatürlü Nüshası

Türk edebiyatı içinde yer edinen Hurşîd u Cemşîd mesnevileri,

Selmân-ı Sâvecî’nin (ö. 778/1376) kaleme aldığı ilk kaynak eser olan

Cemşîd u Hurşîd mesnevisinin tercümesi niteliğindedir. Eser; Çin

Hükümdarı Fağfur’un oğlu Cemşîd’in rüyasında görüp âşık olduğu Rum

hükümdarının kızı Hurşîd’le aşk hikâyesini ve maceralarını konu alır.

Türk edebiyatında Selmân-ı Sâvecî’nin mesnevisinin serbest tercümesi ve

genişletilmiş hâli olarak kaleme alınan ve şu ana kadar nüshaları tespit

edilmiş olan üç Cemşîd u Hurşîd mesnevisi bulunmaktaydı. Bu

mesnevilerin ilki Ahmedi (ö. 815/1412-13) tarafından kaleme alınan 4798

beyitlik mesnevi olup Nihad Sami Banarlı tarafından bulunarak ilim

âlemine tanıtılmıştır (Banarlı 2001: 393) Bu mesneviyi Mehmet Akalın

doktora çalışması olarak hazırlamış ve neşretmiştir (Akalın, 1969). Cem

Sultan’ın Âyât-ı Uşşâk adını verdiği yaklaşık 5300 beyit ihtiva eden

bir kayıt bulunmamaktadır. Elimizdeki nüshada eserin sonuna Hubbî

tarafından hangi tarihte yazıldığına dâir bir tarih beyti eklenmiştir:
Bu nazmın bitdügi vakti şu kim bilmek murâd eyler

Aňa maʿlûm ola târîhidür temmet bi-hamdillâh

Beyitte geçen “temmet bi-hamdillâh” ifadesi bu eserin yazılış

tarihidir ve H. 960/M. 1552-53 yılına denk gelmektedir. Bu da Âşık

Çelebi’nin 1568 yılında tamamladığı tezkiresine bu eserden alıntı

yapabilmesini mümkün kılmaktadır. Yukarıda da belirtildiği üzere Ayşe

Hubbî Hatun, II. Selim’in şehzadeliğinde hocalığını yapmış olan

Şemseddin Çelebi’nin eşi olduğu için şehzade II.